CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.223/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a este subscreve vem, respeitosamente,  a presença de Vossa
excelência requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Senhor
Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, que encaminhe a Procuradoria do
Município e a Secretaria de Meio Ambiente, que encaminhe a esta casa o atual saldo do
FUNDO DA NASCENTE DO DÂMASO, pois  a  prefeitura  vem depositando  nesta
conta todo mês há anos.

Requer ainda que nos informe, porque as obras não foram iniciadas.
Tendo em vista que há empresas no entorno da nascente, e com as frequentes

chuvas, corre o risco de ter mais erosões, podendo ocasionar desastres. Quanto maior a
erosão,  maiores  serão  os  gastos  e  os  prejuízos  para  quem  está  localizado  nas
proximidades da área.

Salientamos, que as medidas devem ser tomadas em caráter de  urgência, em
virtude do grande volume de chuvas neste período.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 25
de janeiro de 2022.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO____14____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO       (   -  )
Sala das sessões, em 25/01/2022

		2022-02-09T11:02:44-0300

		2022-02-09T11:02:47-0300

		2022-02-09T11:03:06-0300